Deci în temeiul ordinului Venerabilului Consistoriu de sub Nrul 4194/97, convoc prin această pe ziua de 11/23 Noemvrie anul curinte la 10 ore ante meridiene în școla

de băeți dela s. Ilie de aici adunarea generală a acestei reuniuni, spre a efectui completarea cerută. Participarea e obligatorie pentru fie-care învățătoriu Timișoara, 30 Octombrie (11 Novembre) 1897. Dr. Traian Putici m. p. protopresbiter, comisariu consistorial.

* **Invitare** la concertul împreună cu petrecerea de dans ce-l vor arangia damele române din Timișoara cu concursul tinerilor învățători din inspectoratul Timișorii, în favoarea copiilor săraci de la școlile române de aici, în 11/23 Novembre 1897, în sala „Fabrikshof;“ la care își permit a Vă invita împreună cu st. familie. Pentru comitetul arangiatoriu: Maria Putici, m. p. presidentă. Nicolae Gherdan, secretar. Inceputul precis la 8 ore seara. Oferte și suprasolviri marimoniose se primesc cu mulțămită la adresa dōmnei cassiere Maria Gherdan (Timișoara Fabric, Tigergasse, Nr.